
Kannanotto: Lääkkeiden toimittamista koskevassa määräyksessä painotettava 
yksilöllistä lääkeneuvontaa 

Nykyinen Fimean määräys lääkkeiden toimittamisesta on tullut voimaan 
1.1.2017. Määräyksen päivitystyö on käynnistynyt, ja Hengitysliitto otti kantaa lääkkeiden 
toimittamista koskevan määräyksen muutostarpeisiin. 

Hengitysliitto esittää, että määräyksessä painotetaan asiakkaan yksilöllisen tilanteen, 
lääkityksen ja oikean ja turvallisen lääkehoidon kokonaisuutta tuotekeskeisyyden sijaan. Näin 
asiakkaan tarpeet on mahdollista huomioida, antaa myös hintaneuvontaa, ja havaita samalla 
esimerkiksi elintapaohjauksen tarve. On tärkeää seurata myös lääkehoidon onnistumista, 
kuten sitä, miten asiakas ottaa hengitettävän lääkkeensä.  

Toimittamista koskevaan määräykseen on sisällytettävä lääkelaissa mainittu velvoite astman 
tai keuhkoahtaumataudin hoitoon käytettävää inhaloitavan lääkevalmisteen vaihtotilanteessa 
annettavasta oikean ja turvallisen käytön edellyttämästä lääke- ja laiteneuvonnasta. 
Päivitystyössä on niin ikään huomioitava Fimean vuonna 2023 antama ohjauskirje "Astman tai 
keuhkoahtaumataudin hoitoon käytettävien inhaloitavien lääkevalmisteiden lääkevaihdon 
hyvät toimintatavat apteekissa". 

Liitto toivoo, että annetun lääkeneuvonnan voi jatkossa kuitata järjestelmään. Neuvonnan 
sisällöt tulee dokumentoitua siinä samalla. Ja järjestelmä muistuttaisi, mikäli asiakas ei ole 
vastaanottanut lääkeneuvontaa vähään aikaan. Esimerkiksi toimintakyvyssä tapahtuvat 
muutoksen voivat vaikuttaa hoitomyönteisyyteen ja kykyyn käyttää lääkettä oikein. 

Farmaseutilla on oltava valmiudet ohjata annostelijoiden käyttöä. Siksi neuvonnassa 
tarvittavat havainnollistamisen välineet kuten demolaitteet (inhalaattorit) on otettava mukaan 
toimittamista koskevan määräyksen määritelmät-osassa avattaviin määritelmiin.  

Itsehoitolääkkeiden vuorovaikutteinen neuvonta on varmistettava. Itsehoitolääkkeissä on 
monia lääkkeitä, jotka voivat vaikuttaa reseptillä myönnettyjen lääkkeiden tehoon tai niillä on 
kontraindikaatioita. Hengitysliitto katsookin, että lääkeneuvonnasta mukaan lukien 
itsehoitolääkkeet tulee säätää tarkemmin lain tasolla.  

Lääkkeen toimittamisen yhteydessä tulee ohjeistaa myös vanhentuneiden lääkkeiden sekä 
lääkeannostelijoiden kierrätyksestä. 

 

 

 


